
 

Referat årsmøde 2023-24 afholdt 24. oktober 2024 kl. 19.00 i Frivillighuset, Rustenborgvej 2A, 2800 Kgs. Lyngby. 

 

Mødet blev afholdt med dagsorden ifølge foreningens vedtægter § 5, stk. 5, dagsordenen for årsmødet var altså 

følgende: 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Spørgsmål og debat om bestyrelsens årsberetning. 

3. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

4. Forslag fra medlemmerne. 

5. Eventuelt. 

I forlængelse af årsmødet var selskabet Innargi indbudt til at fortælle om et projekt for mulig geotermi til fjernvarme i 

kommunen, og herunder hvor og hvordan undersøgelser og evt. efterfølgende etablering og drift af et anlæg i 

kommunen forventes at foregå. 

1. Valg af dirigent. 

Der var ca. 25 deltagere i årsmødet. Ole Roed Jensen valgtes som dirigent og konstaterede at mødet er 

indkaldt rettidigt og på korrekt måde. Dirigenten oplyste bl.a. at indkaldelsen er udsendt via nyhedsbrev til 

medlemmerne i Lyngby-Taarbæk kommune. Der er aktuelt 1815 medlemmer af DN i kommunen. 

 

2. Spørgsmål og debat om bestyrelsens årsberetning. 

Årsberetningen var udsendt på forhånd med seneste nyhedsbrev, som er indsat sidst i referatet. Supplerende 

oplystes, at vi har dialog Lyngby Taarbæk Forsyning, LTF, om en række igangværende sager indenfor 

kommunen i forbindelse med de omfattende planer for klimatilpasning af afledningen af de forventede 

stigende mængder regnvand, og bl.a. arbejder LTF i samråd med DN lokalafdelingen på helt kort sigt med 

reduktion af overløb fra spildevandssystemet ved Ruinparken, dels ved at tilbageholde større urenheder med 

et nyt ristebygværk, og dels ved at sikre bedre videreledning af blandet regn- og spildevand under regn via 

bedre renholdelse af de store ledninger nedenfor stedet ned mod renseanlægget ved Øresund. Den akutte 

forbedring etableres i november-december 2024. Desuden har de to kommuner på hver side Mølleåen 

besluttet at deles om at betale for opsætning af en ny gangbro over Mølleåen ved ruinparken som erstatning 

for den gamle udtjente gangbro, der oprindelig blev opsat af Naturstyrelsen. Naturstyrelsen havde ikke 

fundet penge til at udskifte broen. DN har arbejdet for at få broforbindelsen bevaret og det er heldigvis 

lykkedes med velvilje fra de to kommunalbestyrelser. Udskiftningen af gangbroen forventes i skrivende stund 

at ske i efteråret 2025.  

Der var enkelte spørgsmål hvorefter beretningen blev taget til efterretning. 

 

3. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

Bestyrelsen består egentlig af op til 12 medlemmer, men af forskellige årsager er bestyrelsen ikke fuldtallig. 

Efter valget består bestyrelsen af følgende 8 medlemmer:  

Ghita Thorlacius (formand) 

Lars Topp Østergaard 

Ejvind Løgbjerg 



Erik André Wasli 

Bodil Rasmussen 

Therisia Præstegaard 

Michael Lium 

Ole Roed Jensen  

 

Desuden er der valgt to suppleanter: 

Frits Lundgaard Jensen 

Karsten Mehlsen 

4. Forslag fra medlemmerne. 

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne 

5. Eventuelt. 

Der var en række opklarende spørgsmål og problemstillinger som blev vendt på mødet. 

En række frivillige har meldt sig til at hjælpe med pleje på nogle af de naturområder i kommunen, hvor 

biodiversiteten trues af tilgroning og opvækst af invasive plantearter, bl.a. i Lyngby Åmose. Bestyrelsen opfordrer 

fortsat frivillige til at melde sig til at tage et nap med ved nogle af områderne. Ida fra Lundtofte har bedt LTK om at 

udrydde invasive arter i Lundtofte, men kommunen har ikke ressourcerne. Ida opfordrede DN til at tage fat i invasive 

arter i Lundtofte. Ida er budt velkommen til at arbejde i en adhoc gruppe. Lars Topp Østergaard fra bestyrelsen 

organiserer naturplejearbejdet i samarbejde med kommunen og vejleder om hvordan man bedst bekæmper 

uønskede arter.  

Bestyrelsen takkede alle de frivillige i ad hoc grupperne - hvoraf flere var mødt op - for deres store arbejde. 

En nabo til Ruinparken har talt med Lyngby Taarbæk Forsyning om reetablering af ruinpark området, der allerede er 

sprunget i skov. 

Forureningen af havmiljøet fra primært landbruget blev taget op og DN´s rolle i forløbet blev vendt.  

Leif fra DN Gribskov, talte om trepartsaftalens mangler og fejl.  

Lotte Haugbro opfordrede derfor bestyrelsen til at deltage i repræsentantskabet i hovedforeningen, og bestyrelsen 

følger opfordringen. 

Orientering fra INNARGI. 

Herefter kom selskabet Innargi og fortalte om arbejdet for mulig udnyttelse af geotermi til fjernvarme i kommunen: 

Hvordan man udnytter geotermi, hvor og hvordan de seismiske undersøgelser skal foregå – og hvordan man kan se 

og som nabo mærke dem, hvordan man borer en geotermisk brønd og henter det geotermiske vand op for at høste 

varmen, hvor meget et anlæg fylder – og hvordan det er at være nabo til et anlæg samt hvad udnyttelsen af geotermi 

betyder for vores natur og klima. Fra Innargi deltog: Asbjørn Haugstup, Direktør, eksterne relationer, Emil Stürup-Toft, 

Ledende geolog,Sofie Biering Krog, kommunikationsspecialist.  

Mange spørgsmål blev besvaret og bl.a. oplystes at de første seismiske undersøgelser forventes påbegyndt allerede i 

november 2024. I givet fald er det investeringer på 300-400 mio. kr.  

 

 


